

## Anmodning om politisk behandling af fusion mellem AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S

Vandsektoren er under hastig forandring og det bliver stadig mere komplekst og omfangsrigt at sikre forsyningssikkerhed i kombination med stigende miljøkrav, grøn omstilling, stigende nedbørsmængder og havvandsstigning samt ikke mindst, at sikre beskyttelse af vores drikkevandsressourcer. Samtidig er selskaberne underlagt stram statslig regulering med krav om bl.a. løbende effektiviseringer og omstillinger, hvilket i forbindelse med den kommende revision af vandsektorloven forventes yderligere skærpet med deraf følgende udfordringer.

Bestyrelsen ønsker at sikre en handlekraftig samarbejdspartner for vores ejere, når vi sammen tager fat på fremtidens udfordringer, hvor miljø og rent vand på Djursland sammen med klima står højt på dagsordenen. Et stærkt og fremtidssikret vand- og spildevandsselskab på Djursland er derfor en fusion af AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand a/s.

Bestyrelsen for AquaDjurs A/S har sammen med bestyrelsen i Syddjurs Spildevand a/s i længere periode, med rådgivning fra bl.a. PwC og DLA Piper, arbejdet med mulige scenarier for fusion. I foråret 2022 besluttede bestyrelserne derfor i enighed at indstille en fusion baseret på en Holding model til de respektive ejerkommuner.

I forlængelse heraf blev fordele og ulemper ved de drøftede selskabsmodeller; "Holding" og "Fuld fusion" yderligere bearbejdet og analyseret.

Bestyrelsen i AquaDjurs A/S drøftede på bestyrelsesmødet den 18. januar 2023 fordele og ulemper ved valg af fusionsmodel med udgangspunkt i "Notat vedrørende fordele og ulemper ved valg af fusionsmodel". Drøftelserne omfattede desuden muligheden for fuld fusion uden efterfølgende udspaltning af aktiver til selvstændige selskaber (Fælles Drikkevand og Fælles Spildevand).

Efter drøftelserne indstillede bestyrelsen i AquaDjurs "Fuld fusion" som den mest oplagte selskabsmodel, da der kunne identificeres følgende fordele i forhold til "Holding":

- Større årlige synergieffekter.
- Enklere og dermed mindre tidskrævende fusionsproces.
- Færre krav om serviceaftaler mellem selskaber.

Med nærværende dokument anmoder bestyrelsen i AquaDjurs A/S om, at Norddjurs Kommune behandler og godkender en fusion af AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand a/s med afsæt i en fuld fusionsmodel.


Grenaa den 6.3.2023



Benny Hammer  
Formand



Anders S. Lind  
Næstformand



Palle L. Mikkelsen  
Direktør